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tende redegørelse vil bl.a. danne grundlag for 
fastlæggelsen af landsplandirektivets endelige 
indhold. 

Den sammenfattende redegørelse og forslaget 
til det endelige landsplandirektiv forelægges 
Folketinget inden udstedelse af landsplandirek- 
tivet. 

Landplandirektivet vil fastlægge arealreser- 
vationer, som på grundlag af den gennemførte 
planlægning og miljøvurdering er fundet egne- 
de som mulige placeringer for et slutdepot. 

Landsplandirektivets arealreservationer vil 
udgøre bindende retningslinier for den kommu- 
nale planlægning Qg; administration efter planlo- 
ven. 

Beslutningen om at indlede feltundersøgelser 
på specifikke lokaliteter tages af Folketinget. 
Dette bør efter regeringens opfattelse ske gen- 
nem vedtagelsen af en lov, som gør reservatio- 
nerne tilgængelige for feltundersøgelser med 
henblik på nærmere at kunne vurdere egnethe- 
den til et evt. fremtidigt slutdepot. Denne lov 
bør samtidig indeholde en beskrivelse af proces- 
sen frem til den egentlige anlægslov. 

Der vil blive inddraget et uafhængigt interna- 
tionalt panel af eksperter fra f.eks. IAEA (Inter- 
nationale Atomenergiagentur) eller NEA 
(OECD's Nuclear Energy Agency) for at vurdere 
- processen og de. tekniske forhold omkring etab- 
lering af slutdepotet, herunder sikkerhedsanaly- 
serne. Dette skal sikre, at kvaliteten af arbejdet 
lever op til de krav, der stilles internationalt. 

Feltundersøgelser, udpegning af endelig lokalitet, 
anlægslov 
Med hjemmel i den vedtagne lov igangsættes 
feltundersøgelser på de udpegede lokaliteter, 
bl.a. for at demonstrere, hvorvidt de specifikt 
kan leve op til de sikkerhedsmæssige og miljø- 
mæssige krav, som myndighederne stiller. Dette 
inkluderer bl.a. boringer samt felt- og laborato- 
riearbejde. I løbet af denne fase skal der også ud- 
arbejdes en VVM-vurdering (Vurdering af Virk- 
ninger på Miljøet) for de relevante lokaliteter, og 

der skal udføres sikkerhedsanalyser med brug 
af seneste data om de lokale forhold. 

Parallelt med indledningen på feltundersø- 
gelserne påbegyndes arbejdet med anlægsloven 
med en idéfase, hvor de berørte dele af offentlig- 
heden får mulighed for at fremsætte forslag og 
ønsker til indholdet af den forestående miljøvur- 
dering. 

Da denne type undersøgelser er omkost- 
ningstunge, skal der på grundlag af resultatet af 
idéfasen og således relativt tidligt i feltundersø- 
gelserne ske en sortering, så der maksimalt ud- 
føres 2-3 omfattende feltundersøgelser. Der bør 
som minimum udføres to fuldstændige under- 
søgelser, så man sikrer fleksibilitet og ikke enty- 
digt satser på én. lokalitet, der måske senere kan 
vise sig ikke at være egnet.,, 

På baggrund af de udførte feltundersøgelser, 
og studier skal der ske indstilling af én lokalitet 
og af ét koncept for et slutdepot. Regeringen an- 
befaler, at der nedsættes en følgegruppe, som ud- 
arbejder en indstilling til den relevante fagmini- 
ster. 

De udførte feltundersøgelser og miljøvurde- 
ringer samt indstilling og forslag til anlægslov 
sendes i offentlig høring i minimum 8 uger for- 
ud for fremsættelsen af det endelige lovforslag i 
Folketinget. 

Efter vedtagelse af anlægsloven udføres de- 
taljerede dokumentationsundersøgelser på den 
I udvalgte lokalitet. Formålet med disse er at be- 
kræfte og godkende den valgte lokalitet. Yderli- 
gere skal der indsamles 10kaHtetsspeeifikke in- 
formationer som baggrund for detaildesign og 
yderligere sikkerhedsanalyser. I 

De nærmere forhold omkring detaljerede do- 
kumentationsundersøgelser, etablering, drift, 
driftsmonitering, nedlukning og monitering i 
henfaldsperioden vil blive beskrevet i forslaget 
til anlægslov og fastlagt i loven. I forbindelse 
med lovens vedtagelse vil landsplandirektivets 
arealreservationer blive ophævet. 

Udgifterne til de tre forstudier udgør i alt 22,4 
mio. kr. i 2009-2011, jf. tabel 2. 


